

**رأی نهایی شورای شهر به تغییر نام بزرگراه نیایش به آیت الله‌هاشمی رفسنجانی**

**سیاسی**



معاون اول رئیس جمهوری، جزایر ایران در خلیج فارس، دریای عمان و سواحل مکران را فرصت بسیار بزرگ و مهمی برای توسعه خواند و گفت: توسعه جزایر ضمن اینکه مورد توجه دولت یازدهم بوده در دستور کار دولت دوازدهم نیز قرار دارد.

به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری روز سه شنبه در پایان بازدید و افتتاح فرودگاه و بندر جزیره هندورابی به اقدامات زیربنایی انجام گرفته در کیش به عنوان نخستین منطقه آزاد کشور اشاره کرد و افزود : این تلاش‌ها برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی و همچنین ورود بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در منطقه صورت گرفته است.

وی با بیان اینکه هدف گذاری اصلی منطقه آزاد کیش ،گردشگری و تا حدی تجارت است اظهار کرد : این منطقه توانسته موفقیت‌های نسبی را کسب کند اما تلاش این است تا مناطق آزاد پایگاه اصلی برای جذب سرمایه گذاری خارجی و صادرات شوند که جزیره کیش در این راستا تلاش کرده است.

معاون اول رئیس جمهوری در مورد دیگر فعالیت‌ها در منطقه خلیج فارس گفت: رسیدگی و توسعه جزایر یکی از این اقداماتی است که جزیره کیش در این زمینه پیش‌قدم شده و توسعه جزیره هندورابی را در دست اقدام گرفته و اقدامات زیربنایی را در آن ایجاد کرده است که احداث فرودگاه، بندر و هتل برای استقرار گردشگران و ایجاد آرامش برای مردمی که علاقه دارند اوقات فراغت خود را در خلیج فارس بگذرانند از جمله این اقدامات است . وی به سرمایه گذاری یکصد میلیارد تومانی جزیره کیش در هندورابی اشاره و ابراز امیدواری کرد که ضمن آغاز فعالیت‌های دیگر ، سایر مناطق اقدامات مشابهی در جزایر دیگر کشور انجام دهند.

جهانگیری با تأکید بر اینکه باید جمعیت زیادی در سواحل دریایی عمان مستقر شوند اظهار کرد: این استقرار نیازمند ایجاد واحدهای صنعتی است.

اعضای شورای شهر تهران به تغییر نام بزرگراه نیایش به نام مرحوم آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی رأی موافق دادند.

به گزارش ایسنا، اعضای شورای اسلامی شهر تهران در سیصد و یکمین جلسه علنی این شورا به نام‌گذاری خیابانی به نام آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در محدوده بزرگراه نیایش حد فاصل بزرگراه شهید آیت الله صدر تا بزرگراه سرلشکر شهید آب نشانان رأی دادند.

احمد دنیامالی رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران گفت: تغییر نام ایستگاه‌های مترو هزینه‌های زیادی در بر دارد، به همین دلیل درخواست دارم ایستگاه‌ها با همان نام قبلی خوانده شوند.

ولی‌الله شجاع پوریان نیز در خصوص تغییر نام‌ها، گفت: تغییر نام ایستگاه‌ها و خیابان‌ها هویت اماکن را از بین می‌برد، به همین دلیل معتقد نیازی به تغییر نام‌ها نیست.

**اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور:**

## توسعه جزایر در دستور کار دولت دوازدهم است

معاون اول رئیس جمهوری به آماده سازی طرح جامع جزیره هندورابی اشاره کرد و گفت: امیدواریم طرح منطقه آزاد جاسک نیز به سرعت تصویب شود و تمامی این‌ها کمک کنند تا از دریا و سواحل برای توسعه کشور گام‌های بلندتری برداریم.

جهانگیری تصریح کرد :سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مجموعه سیاست‌هایی است که برای توسعه کشور پیش بینی شده که قادر است بیش از اینکه جهت‌گیری‌های اقتصادی را روشن کند سبب اجماع دست اندرکاران کشور حول محور توسعه اقتصادی شود.

وی با اشاره به اینکه قوای سه گانه و دستگاه‌های حاکمیتی و بخش خصوصی همگی علاقه‌مند به توسعه ایران هستند اظهار کرد : مجموع این سیاست‌ها می‌تواند چنین اجماع سازی‌ها را در مرحله نخست بوجود بیاورد در مرحله بعدی به بخش‌هایی همچون توسعه صادرات غیر نفتی، بخش نفت و بهره‌وری پرداخته شود معاون اول رئیس جمهوری به سه سه طرح ویژه پیش بینی شده در مناطق آزاد در سال ۹۵ اشاره کرد و افزود: ارتقاء ظرفیت فناوری کشور با جذب فناوری‌های نو، صادرات مجدد ، افزایش صادرات کالا‌های تولیدی در مناطق و جهت‌گیری به نوعی باشد که هر کالایی که در مناطق

**محسن مهرعلیزاده نامزد شهرداری تهران :**

# آبروی اصلاحات در گرو عملکرد شهردار آینده است

شود، انسان محور بودن برنامه‌های شهرداری است. در همین راستا هرگونه فعالیتی از ساخت و ساز گرفته تا خدماتی باید با محوریت انسانی شکل بگیرد تا زندگی در تهران توام با آرامش باشد. در این برنامه با جزئیات به مسائلی همچون نكدی‌گری و كودكان كار پرداخته شده است. تهران باید از نظر فرهنگی ویژگی‌های خاصی به ویژه در بحث حقوق شهروندی داشته باشد در همین راستا در برنامه مورد نظر نحوه استفاده از سمن‌ها و چگونگی تامین منابع مالی با جزئیات تشریح شده است. اولویت دوم برنامه، مسأله تامین منابع مالی برای ادامه پروژه‌های موجود است، چرا که در حال حاضر شهرداری بدهی‌های سنگین به پیمانکاران و بانک‌ها دارد. در برنامه مذکور بار تامین منابع مالی بر دوش مردم و دولت گذاشته نشده است، چرا که با توجه به شرایط امروز تهران نمی‌توان روی فروش تراکم یا کمک‌های دولتی به عنوان منبع درآمد حساب کرد. در این راستا راه حل ما مشارکت دادن بخش خصوصی در پروژه‌های تفریحی ، فرهنگی و … است. البته سرمایه گذاران بخش خصوصی می‌توانند؛ داخلی یا خارجی باشند برای مثال در پروژه‌های با مقیاس متروئی تهران می توان از سرمایه خارجی استفاده کرد.

اولویت سوم که در برنامه دیده شده، حل معضل ترافیک و آلودگی هواسـت. تراکم ترافیک در طول سال و آلودگی هوا در زمستان زندگی را برای مردم تهران دشوار کرده است. این معضل راهکار مشخصی از جمله توسعه مترو و سیستم حمل و نقل عمومی دارد که تنها با مشارکت بخش خصوصی ممکن خواهد شد.

وی در خصوص عملکرد ۱۲ ساله قالیباف در شهرداری تهران گفت: عملکرد قالیباف در این دوازده سال با نحوه تعامل او با شورای شهر گره خورده است. قالیباف مجری فعالی است، اما عملکرد او دارای چند نکته قابل توجه است:اولا پروژه‌های اجرا شده با نیاز شهر، طرح جامع و تفصیلی تطابق ندارند و شاهد وجود اختلاف‌های فاحش میان طرح‌های اجرا شده تفصیلی

و جامع هستیم. جای سوال دارد که این پروژه‌ها تا چه حد مطالعات اقتصادی و یا پیوست فرهنگی و اجتماعی داشتند. فراموش نکنیم ساخت پروژه عمرانی به تنهایی کار دشواری نیست آنچه کار را سخت می‌کند در نظر گرفتن قوانین، معضلات، طرح‌های بالادست و اهداف توسعه شهر در طراحی و اجرای پروژه است. از سوی دیگر هزینه کرد پروژه‌های شهرداری از آنچه که در بودجه مشخص شده بیشتر است. براساس آنچه در کتابچه بودجه سال ۹۶ توسط شورای چهارم منتشر شده شهرداری ۲۱ هزار میلیارد تومان بدهی دارد، نهادی که بودجه آن به ۱۸ هزار میلیارد می‌رسد، چگونه ۲۱ هزار میلیارد بدهی بالا آورده است؟ این نشان می‌دهد مطابق بودجه عمل نکرده و در بعد هزینه انعطاف لازم اتخاذ نشده است.

او با اشاره به پروژه پل صدر تصریح کرد: وقتی هزینه یک پروژه دوساله از هزار و پانصد میلیارد به ۷ هزار میلیارد می‌رسد مطمئن باشید پارامترهای متعددی در آن نقش داشته است. وقتی پروژه‌ای که برای اتمامش ده سال زمان نیاز است را دوساله تمام می‌کنند تا به انتخابات ریاست جمهوری برسند، بالا رفتن هزینه‌ها غیرقابل اجتناب است. از سوی دیگر این تعجیل در شروع و پایان یک پروژه موجب انعقاد سریع و بی دقت قراردادهای می‌شود.

آنچه که در شهرداری تهران معضل ایجاد کرده، وجود فساد خرد در مقیاس گسترده است. وجود فساد کلان در شهرداری توسط هیچ کس تایید نشده است فراموش نکنید شهرداری ۶۰ هزار کارمند دارد که از سطوح پایین تا بالا شامل افرادی با سواد و زحمتکش است و اکثریت مدیران میانی شهرداری افراد شریف و قابل احترامی هستند.

راه حل مبارزه با فساد خرد مقیاس هم فقط طراحی ساختاری است که امکان بروز فساد در آن ممکن نباشد. اگر جریان مالی در شهرداری از سوی مردم قابل رصد باشد امکان بروز فساد وجود نخواهد داشت. رسیدگی به پرونده‌های فساد احتمالی در

**علی لاریجانی رئیس مجلس:**

## مجلس با همه وجود در مقابل اقدامات آمریکا خواهد ایستاد

همه وجود در مقابل آن خواهد ایستاد.

وی ادامه داد: در مجلس که عقاید سیاسی متوعی وجود دارد در رای گیری برای طرح مقابله با اقدامات ماجراجویانه و اقدامات تروریستی آمریکا در منطقه همه یک صدا هستند و رای بسیار بالا و استثنایی به این طرح پیام دارد که آمریکایی‌ها باید این پیام را درک کنند که این کارهایی که می‌خواهند انجام دهند مقابله با ملت ایران است و مجلس با

**سردار امیر علی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه:**

## هدف تحریم و فشارها علیه توان موشکی ایران، تضعیف نظام اسلامی است

۶ موشک شلیک شد. فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه تصویربرداری از اهداف مدنظر، قبل، هنگام و بعد از انجام شلیک‌ها توسط پهپاد انجام و هم‌زمان به ایران ارسال می‌شد، گفت:به فضل الهی تمامی موشک‌های شلیک شده به اهداف اصابت و قرارگاه زیرزمینی و تونل‌های پوششی داعش در این عملیات به طور کامل منهدم گردید که تصاویری از انهدام این تونل‌ها به نمایش درآمد.

سردار حاجی زاده در ادامه با اشاره به نقش آمریک‌ها درچالش آفرینی‌های منطقه‌ای ، با تأکید بر اینکه امروز ایران اسلامی درگیری یک جنگ ترکیبی است، اظهار کرد: آمریکا تلاش می‌کند به جای واقعیت، تصویر مورد نظر خود را واقعیت را به افکار عمومی جهانیان القا کند که این تصویر گاهی مژروب کننده و گاهی نیز فریبنده و درحد سراب است.

سردار حاجی زاده با تأکید بر اینکه دشمنان در دشمنی خود با ملت ایران کاملا مصمم و جدی هستند، با ابراز ناخرسندی از بی‌توجهی برخی مسئولان در جدی نگرفتن رفتار و دولت تهدیدهای جبهه دشمن، گفت: قرائن موجود

آزاد تولید می‌شود تنها با جهت گیری صادراتی باشد که در هر سه زمینه میزان دست یابی با اهداف در طرح‌ها ،دو برابر پیش بینی شده صورت گرفته است.

وی با تأکید بر اینکه از عملکرد طرح‌های اعلام شده رضایت داریم از تصویب طرح‌هایی برای سال ۹۶ خبر داد و افزود : یکی از مهم‌ترین موضوعات این است که مناطق آزاد از مقررات و قوانین دست و پاگیری که در داخل کشور وجود دارد مستثنی هستند با این هدف که بتوانند به توسعه کشور کمک و از آن‌ها به عنوان الگویی برای توسعه کشور استفاده کنیم.

اسحاق جهانگیری که عصر دوشنبه به همراه وزیر راه و شهر سازی و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری و به منظور بهره برداری از چندین طرح عمرانی، گردشگری و اقتصادی به جزیره کیش سفر کرده بود صبح امروز با حضور در جزیره هندورابی، فرودگاه و بندر مسافری و تدارکاتی این جزیره را افتتاح کرد.

معاون اول رئیس جمهوری در این سفر ۹ طرح اقتصادی و گردشگری و عمرانی را در کیش و هندورابی افتتاح و از چندین پروژه ایجاد شده بازدید کرد.



شهرداری هم به عهده سیستم‌های بازرسی و دادرسی کشور

است.

مهرعلیزاده در خصوص ویژگی‌های شهردار آینده تهران افزود: شهرداری تهران یک مدیر چند وجهی نیاز دارد که شاکله اجرایی داشته باشد. جدا از آن باید نود درصد شخصیت شهردار اجرایی باشد، باید نگاه سیاسی داشته و متعلق به جناح اصلاح‌طلب باشد. شهردار تهران باید فردی پاک‌دست و مدبری درازمدت باشد که در همه حوزه‌های عمرانی، اجتماعی، فرهنگی و غیره تجربه اجرایی داشته باشد. از همه مهم‌تر شهردار باید یک شخصیت ملی داشته باشد که بتواند با تمامی نهادها و مسوولان تعامل کند، در هر حال نباید فراموش کرد که آبروی اصلاح‌طلبی به عملکرد این شورا و شهردار آینده بستگی دارد. وی در مورد اظهار نظر سید محمد خاتمی در باب شهردار آینده تهران گفت: تا آنجایی که من اطلاع دارم، ایشان در این باره قاعدتا ورودی نداشت‌نم‌اند. تنها توصیه ایشان توجه به مطالبات مردم تهران از سوی اعضای منتخب شورا و انتخاب افرادی با وجهه ملی به عنوان شهردار است.

# مستقل

**یادداشت**

**به بیانه تعرض جنسی به کودک هموطنم آنا در پارس یاد استان اردبیل**

### کودک آزاری جنسی

اکبر نعمتی – پژوهشگر

**قسمت اول**

من به دلیل فعالیت در حوزه مسایل و آسیب‌های اجتماعی هم در حوزه غیر دولتی وهم در مدت نزدیک به سی سال خدمات دولتی که در مسئولیت‌های اجتماعی و فرهنگی بودم در حوزه خشونت علیه کودکان بطور خاص پژوهش واقدامات اجرایی مهار و کنترل را با مشارکت دستگاه‌های تخصصی کار کردم، این مقاله را بیست سال پیش نوشتم و با کم کردن واضافاتی در چند روزنامه و نشریه چاپ شد ولی هنوز بر این باورم مهارت زندگی برای پدرها و مادرها و کودکان تنها راه پیشگیری می‌باشد.....

مبانی مفهومی :

تاریفی که از کودک آزاری ارائه می‌شود بعضاً ترجمه است که برخی از آن‌ها غیر از تطبیق کلی ، با آنچه در جامعه ما اتفاق می‌افتد متفاوت است و آن ناشی از نظام ارزشی و تربیتی جامعه ما می‌باشد . بر همین اساس نزدیک‌ترین و جامع‌ترین تعریف که قابل قبول حوزه‌های تربیتی ، جامعه شناسی و روانشناسی قرار گرفته است . تعریف: فعل یا ترک فعل از سوی پدر ، مادر یا بزرگسالان یا مراقبین که موجب به خطر افتادن سلامت جسمی و روحی و عاطفی کودک شود را کودک آزاری می‌نامند، می‌باشد .

خشونت علیه کودکان یا کودک آزاری که در ادبیات بیگانه child Abuse خوانده می‌شود یک پروژه اجتماعی است و قدمتی تاریخی دارد و از زمان‌های دور ، دوران باستان تاکنون برخی از جوامع به خصوص جوامع غربی ، برای داشتن جمعیت سالم کودکان ناقص الخلقه دارای نقص عضو ، عقب افتاده ذهنی نابینا و معلول را به روش‌های مختلف از بین می‌بردند کوه تاکوس به عنوان محلی که کودکان ناقص الخلقه به پایین انداخته می‌شدند شهرت تاریخی دارد.

یکی از مواد قانون دوازده فرمان رم باستان مباح دانستن کودک کشی معلول ذهنی و جسمی است ، فرعون و قتل عام کودکان برای جلوگیری از تولد و ظهورحضرت موسی ( علیه السلام ) داستانی است که همه شنیده‌ایم ( سوره قصص آیه ۴ سوره ابراهیم آیه ۶) وکشتار کودکان توسط خلیفه عباسی برای جلوگیری از تولد حضرت ولی عصر ( عج ) از جمله زوایای آشکاری از تاریخ خشونت رسمی علیه کودکان است کودک آزاری جنبه‌های مختلفی دارد. در خصوص آزار کودکان تقسیم بندی‌های متفاوتی ارائه شده است ، جمع بندی و دسته بندی آن‌ها را می توان در پنج طبقه خلاصه نمود .

۱- آزار جسمی کودکان ( کودک آزاری جسمی)

۲- آزار جنسی کودکان ( کودک آزاری جنسی)

۳-آزار عاطفی کودکان ( کودک آزاری عاطفی )

۴-آزار نادیده گرفتن کودکان ( کودک آزاری نادیده گرفتن)

۵-آزار با دیده گرفتن کودکان ( کودک آزاری با دیده گرفتن)

۱- کودک آزاری جسمی :

کلیه اعمال فیزیکی که موجب صدمات عمدی بر بدن ( ضرب و شتم سوزاندن ، هل دادن پرت کردن ، اثابت و یا پرتاب کردن اشیاء و جسم سخت ) کودک می شود و یا اقدام عمدی برای مسموم نمودن کودک ( توسط پدر ، مادر و یا مراقب ) صورت می پذیرد کودک آزاری جسمی شناخته می شود .

آزار جسمی کودکان امری متداول در تاریخ اجتماعی بشر و جوامع مختلف بشری از نخستین مشکلات جامعه پذیری انسان بوده است و در روم قدیم برای تبدیل فرزندان خود به گدایان قابل ترحم ، آن‌ها را مثله می‌کردند و این عمل در قرون وسطی بدلیل مالکیت پدر بر فرزند یا قطع عضو و تبدیل چهره کودک به موجودی قابل ترحم ، اتفاق می افتاد این امر تا قرن نوزدهم ادامه داشت . شکنجه و تنبیه کودکان توسط خانواده و آشنایان ، کارفرما و بهره کش ، امری معمول و پذیرفته شده بود . پهر کشی از کودکان در کارخانه و واحدهای کوچک کار و واحدهای صنعتی بزرگ با ۱۶ ساعت کار متداول بوده و با کتک زدن و زنجیر کردن آن‌ها به ماشین‌ها و حفاظ‌های محیط استراحتگاه جمعی ، از قرار آن‌ها جلوگیری می‌شده است .

این کودکان اکثراً غیربومی بوده و به صورت برده یا کتک خوردن در محیط آلوده و کثیف برای تغذیه روزانه خودکار می‌کردند .

اشتهال کودکان در ایران ، زیر ۱۵ سال مجاز نمی‌باشد و بهره‌کشی و اشتغال آنان زیر این سن کودک آزاری محسوب می‌شود . واداشتن کودکان برای کار در قالیبافی‌ها که متداول ترین جا برای بکار گیری کودکان زیر ۱۵ سال می باشد . خلاف قانون ممنوعیت کار کودکان است .

کودکان خیابانی قربانی آزار محیط خانواده ، اجبار و فقر می باشند . تنبیه و آزار آنان از سوی ارباب که مسئولیت نگهداری و جمع آوری درآمد آن‌ها را دارد هنوز ادامه دارد و کودکان به دلیل اجبارهای محیطی و یافتن محیط دلخواه و مناسب‌تری برای زندگی به شهرهای بزرگ پناه می برند. این کودکان با خیابان خوابی و پارک خوابی مورد انواع سوء استفاده‌ها قرار می گیرند و یا جذب باندهای خلاف کار می شوند . کودک خیابانی و کودکان فرار محصول آزار جنسی و جسمی و احساسی و نادیده گرفتن هستند. آن‌ها برای رهایی از بهره گیری جنسی و جسمی و لگدمال شدن عوامل و احساسات کودکی‌شان و نادیده گرفته شدن بدلیل فقر ، اعتیاد ، اختلالات روانی و ضد اجتماعی والدین و آشنایان و ... و افراد بیگانه دست به فرار می‌زند به خیابان و پارک پناه می برند .

۲- کودک آزاری جنسی :

هر اقدام مستقیم یا غیر مستقیم درگیر نمودن کودک ( نابالغ ) در فعالیت‌های جنسی ، سکس و فحشا از سوی مراقب ، پدر ، مادر و یا بزرگسالان داخل خانواده یا خارج از خانواده را آزار جنسی کودکان تعریف نموده‌اند .

کودک آزاری جنسی که امروزه مورد توجه جدی مراکز دولتی خدمات اجتماعی ، پلیس ، سازمان‌های بهداشت و مهارت آموزی قرار گرفته ، از دیرزمان در فرهنگ‌های بسیاری مرسوم بوده است . مثله کردن آلت تناسلی کودکان ، سرکوب تمایلات جنسی در آمریکای دوران ویکتوریا استفاده از روش‌های دردناک و سوزاندن یا آسیب یا روش ترموالکتریکی ، روسپی‌گری کودکان در قرن هیجدهم و نوزدهم در کشورهای همچون انگلستان و در قرن بیستم و بیست و یکم در کشورهای تایلند ، هند ، سنگاپور ، بودون کودکان ناپالی ، و بهره کشی جنسی از آنان همه بیانگر واقعیتی است که آزار و بهره کشی جنسی از کودک چیزی نیست که در جوامع امروزی متداول شده باشد ، بلکه یک پیشینه دارد و یک پیشانی که امروزه جوامع سنتی مدرن و پست مدرن با آن مواجه هستند و از این جهت درد مشترک جامعه انسانی محسوب می‌شود و لزوم همکاری در سطح جوامع محلی و جامعه بین المللی امری اجتناب ناپذیر است .

**ادامه دارد...**